АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31.03.2025                                    с. Елбанка                                                  № 6-Р

В целях улучшения санитарного, экологического, противопожарного состояния, повышения уровня благоустройства территории муниципального образования Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края и привлечения населения к благоустройству

1. Провести с 01 апреля по 01 мая 2025 года месячник по благоустройству и санитарной очистки территории муниципального образования Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края.
2. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника   2025 года  по благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке населенного пункта к весенне-летнему периоду.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями.
4. Провести работы по благоустройству и санитарной очистке территории мемориала, памятных мест, а также территории захоронений (кладбища).
5. Произвести уборку территорий, прилегающих к жилым домам и приусадебным участкам, жителям населенного пункта.
6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Елбанского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края https://elbanka-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 В.П. Скорозвон

Приложение
к распоряжению Администрации Краснодарского сельсовета Усть-Пристанского района
Алтайского края
от 31.03.2025 № 6-Р

План
мероприятий по проведению весеннего месячника 2025 года по благоустройству, наведения санитарного порядка и подготовки населенного пункта к весенне-летнему периоду

	№ п/п

Наименование мероприятие

Срок исполнения

Ответственные лица

	1
	Проведение организационно-разъяснительной работы среди населения по вопросу благоустройства и санитарной очистки села, ознакомление с планом месячника
	до 05.04.2025
	Администрация  сельсовета, депутаты

	2
	Организация уборки от мусора территорий, занимаемых организациями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями
	до 25.04.2025
	Руководители организаций, учреждений, ИП

	3
	Уборка от мусора прилегающих территорий к жилым домам и приусадебным участкам
	до 01.05.2025
	Жители села

	4
	Благоустройство территории мемориала, памятных мест
	до 25.04.2025
	Администрация сельсовета, Совет ветеранов

	5
	Проведение массового субботника на территории кладбища
	01.05.2025
	Администрация сельсовета, депутаты, общественные организации, жители села